

2009-01-07

LS 0812-1120

Landstingsstyrelsen

Informationsfilm om patientsäkerhet

Föredragande landstingsråd: Stig Nyman

ÄRENDET

FoUU-utskottet föreslår att en kort informationsfilm tas fram om patientsäkerhet.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att uppdra åt FoUU-utskottet att ta fram en kort informationsfilm om patientsäkerhet

att filmen får kosta högst 40 000 kronor.

Patiensäkerhet är ett mycket viktigt område, där informationen ofta är bristfällig, såväl bland personal som journalister och allmänhet. Ett av nyckelorden i arbetet med patientsäkerhet är öppenhet. Genom att vara öppna med de misstag som begåtts kan såväl den egna organisationen som andra lära av det som skett. Vid den studieresa som genomfördes av bl.a. FoUU-utskottets presidium, gavs exempel på hur detta kan ske genom en kort informationsfilm. Filmen, som tagits fram av University of Michigan Health System, visar på ett tydligt sätt hur patientsäkerheten åsidosatts vid ett specifikt patientfall. FoUU-utskottet bör få i uppdrag att ta fram en liknande film på svenska. En sådan film kan användas vid bl.a. utbildning av vårdpersonal och vid patientsäkerhetskonferenser.

Catharina Elmsäter-Svärd

Stig Nyman

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

FoUU-utskottet har den 27 maj 2008, enligt alliansens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* uppdra åt FoUU-utskottet att ta fram en kort informationsfilm om patientsäkerhet, *att* filmen får kosta högst 40 000 kronor.

Patiensäkerhet är ett mycket viktigt område, som det inte skrivs särskilt mycket om. Ofta är läkar- och sköterskeutbildningen bristfällig på detta område och kunskapen bland politiker, journalister och allmänhet skulle kunna vara mycket större. Ett av nyckelorden i arbetet med patientsäkerhet är öppenhet. Genom att vara öppna med de misstag som begåtts kan såväl den egna organisationen som andra lära av det som skett. Vid den studieresa som genomfördes av bl.a. FoUU-utskottets presidium, gavs exempel på hur detta kan ske genom en kort informationsfilm. Filmen, som tagits fram av University of Michigan Health System, visar på ett tydligt sätt hur patientsäkerheten åsidosatts vid ett specifikt patientfall. En sådan film kan användas vid bl.a. utbildning av vårdpersonal och vid patientsäkerhetskonferenser.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 7 januari 2009.